INDICAÇÃO No 127/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita instalação de braços de luz na Estrada Municipal do Cantagalo, no Bairro Aralú

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a instalação de
braços de luz na Estrada Municipal do Cantagalo, no Bairro Aralú.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido tem a finalidade de proporcionar maior segurança aos pedestres que,
diariamente, atravessam aquela estrada, altas horas da noite, muitas vezes voltando do
trabalho ou, até mesmo, da escola ou faculdade.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 22 de março de 2022.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR
Vereador